
Formandens beretning. 

  

Året 2023 har været et bemærkelsesværdigt år. Foreningen fyldte 50 år og det blev fejret med bravur. Når man tænker 

tilbage, er det egentlig fantastisk, at vi har kunnet blive ved med at holde liv i Den Danske Forening i så mange år. Jeg 

kan ikke lade være med at tænke, at da man startede foreningen var der et meget større behov for at mødes, diskutere 

verdenssituationen og deles om Berlingeren som formentlig allerede på det tidspunkt var en uge gammel. Tiden har 

ændret sig og vi må forny os. Hvordan? - ja det er op til vores medlemmer og bestyrelsen, at sammen finde en 

balance.  

Året 2023 har generelt været et udfordrende år. Medlemmer, der er rejst til Danmark eller måske bare har glemt at 

betale foreningens medlemsgebyr på 30€, er årsag til en lille tilbagegang i vores medlemstal. Som konsekvens er der 

naturligvis en mindre indtægt og da tilgangen af nye medlemmer i foreningen endnu ikke har nået samme niveau, ser 

vi kassebeholdningen skrumpe en smule. Vi har desværre også måttet sige farvel til nogle af vores faste annoncører, 

men arbejder på at få nye i fremtiden. Udgifter til vores arrangementer, trykkeriudgifter til “Posten” er tilsvarende 

steget grundet generelle prisstigninger, så alt i alt har bestyrelsen haft store udfordringer i at få balance i økonomien. 

Bare rolig - vi er stadig solvente og har styr på pengekassen.  

Heldigvis har vi sidst på året haft en lille tilgang på foreningens medlemsliste, hvilket vi selvfølgelig ser på med 

glæde. Foreningens formål er jo blandt andet at holde danske traditioner i hævd, og opretholde kontakten til dansk 

kultur samt varetage medlemmernes fælles interesser. Det arbejder bestyrelsen også effektivt på at leve op til.   

Bestyrelsen i Den Danske Forening i Luxembourg har hele året ydet en fantastisk indsats som jeg vil benytte lejlighed 

til at sige jer tak for. I er gode til at komme med ideer til arrangementer og er på bedste vis med til at få det hele til at 

fungere.  

Jeg vil nu kort ridse op hvilke aktiviteter vi har haft i 2023.  

Håndbold i Metz  

Foredrag - Få styr på dit liv 

Foredrag - John Faxe Jensen 

Fastelavnsfest 

Generalforsamling 

Relais Pour La Vie 

50 års Jubilæumsfest  

KATA DGI verdensholdets show 

Halloween party 

Juletræsfest 

Julebanko  

Andre arrangementer var vi desværre nødt til at aflyse grundet mangel på tilmeldinger. Bestyrelsen vil i den 

forbindelse inderligt opfordre til, at I tilmelder jer vores arrangementer via foreningens hjemmeside, Facebook eller e-

mail og samtidig overholder tilmeldingsfristen. Det giver os mulighed for at indkøbe til og planlægge arrangementet, 

så det balancerer økonomisk. I samme forbindelse har vi i bestyrelsen besluttet, at vi til store arrangementer i 

fremtiden må sætte et minimum på 25 deltagere. Når vi ikke minimumsantallet indenfor den aftalte tilmeldingsfrist, 

ser vi os desværre nødsaget til at aflyse. Her er det vigtigt ved tilmeldingen at skrive tydeligt navn og e-mail adresse, 

så vi kan kontakte jer i tilfælde af en aflysning. Har I tilmeldt jer og af en eller anden grund bliver forhindret, så husk 

også at meddele os at I ikke deltager i det pågældende arrangement. Det vil hjælpe os meget. Foreningen har som et 

nyt tiltag etableret et nyhedsbrev. Vi opfordrer vores medlemmer til at tilmelde sig, da vi på en hurtig måde kan 

komme i kontakt med jer. Tilmeldingen sker via foreningens hjemmeside og overholder naturligvis de gældende 

GDPR regler. 

  



En stor tak sender jeg til vores revisor Søren Toft, revisor suppleant Jan Christensen, webdesigner Per Sørensen og 

spillenissen Jan Stig Rasmussen, som alle har ydet en uvurderlig indsats i løbet af året. Tak til vores 

samarbejdspartnere Den Danske Kirke i Luxembourg og Den Danske ambassade i Bruxelles. Til sidst men ikke 

mindst en tak til vores annoncører: ScanShop, Dania, Gitte og Marias Boutique, Esko, HEE og Wille Gestalt som 

giver et uvurderligt bidrag til vores økonomi. Min største tak går til alle jer medlemmer, som troligt støtter op om 

vores arrangementer og er med til at give foreningen liv.  

Jeg vil gerne slutte af med at sige tak til bestyrelsen, som sammen har stået last og brast, og med positiv tilgang til 

arbejdet været med til at gøre 2023 til et spændende år.   

Jan Lange, Formand 

 


